
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №4 СТАНИЦЫ 

ДОЛЖАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 17.02.2025г  № 13 -ОД  

 

 

О запрете репетиторства педагогов со своими воспитанниками в МБДОУ 

ДСКВ №4 ст-цы Должанской МО Ейский район в 2025 году 

В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 

года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 29 

декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании письма министерства образования, науки и молодежной политике 

Краснодарского края от 20.02.2017 года №47-2643/17-11 «О незаконных сборах 

денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве» 

приказываю: 

1. Коллективу МБДОУ ДСКВ №4 ст-цы Должанской МО Ейский район, 

независимо от занимаемой должности неукоснительно исполнять требования 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции». 

2. Воспитателям, иным педагогическим работникам (специалистам) 

запрещено проводить репетиторство с воспитанниками ДОУ. 

3. Старшему воспитателю Довбня О. Н.: 

3.1. Не допускать проведение воспитателями, иными педагогическими 

работниками (специалистами) репетиторства с воспитанниками ДОУ. 

3.2. Исключить использование помещений МБДОУ ДСКВ № 4 ст-цы 

Должанской МО Ейский район для проведения репетиторства. 

3.3. Обеспечить родителей (законных представителей) информацией о 

запрете репетиторства на территории ДОУ. 

4. Привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников, 

допустивших нарушение вышеуказанных законов, применять дисциплинарное 

взыскание вплоть до увольнения в соответствии с трудовым кодексом РФ. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                          Т. Н. Ливеренко 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 


		2025-02-17T09:43:23+0300
	Ливеренко Татьяна Николаевна




